
  R18/09 
 

 

1/35 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 18. zasedání dne 24. 8. 2009 

 
 
 

1. Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0701/R18/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje dle 
přílohy č. 0766-09-P01; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění usnesení: 
 
1. č. 0716/R19/08 - bod 3B ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá Energetické 
agentuře Zlínského kraje, o. p. s., v termínu do 30 kalendářních dnů ode dne 
vyhlášení nejbližší výzvy Operačního programu životní prostředí v oblasti podpory 
3.2 Realizace úspor energie a využití odpadního tepla u nepodnikatelské sféry a 
podoblast podpory 3.2.1 Realizace úspor energie, zpracovat projektové žádosti, 
včetně všech povinných příloh na akci: d) "Domov pro seniory Uherské Hradiště - 
zajištění energetických úspor"; e) "Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Velehrad - Salašská - zajištění energetických úspor"; f) "Domov pro osoby se 
zdravotním postižením Javorník, Chvalčov - zajištění energetických úspor" “ - na 
termín plnění 31.12.2010; 
 
2. č. 0716/R19/08 - bod 4B ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá příspěvkové 
organizaci Zlínského kraje Sociální služby Uherské Hradiště, IČ 00092096, v 
termínu dle podmínek nejbližší výzvy pro podání žádosti, předložit projektové 
žádosti do Operačního programu Životní prostředí, oblast podpory 3.2 Realizace 
úspor energie a využití odpadního tepla u nepodnikatelské sféry a podoblast 
podpory 3.2.1 Realizace úspor energie na akce: d) "Domov pro seniory Uherské 
Hradiště - zajištění energetických úspor"; e) "Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Velehrad - Salašská - zajištění energetických úspor"; f) "Domov pro 
osoby se zdravotním postižením Javorník, Chvalčov - zajištění energetických 
úspor"“ - na termín plnění 31.12.2010; 
 
3. č. 0582/R15/09 - bod 2 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá vedoucímu 
Odboru investic předložit Radě Zlínského kraje v termínu do 24.08.2009 investiční 
záměry na připravované projekty: a) Gymnázium J. A. Komenského a JŠ s právem 
SJZ Uherský Brod - zateplení budov, b) Gymnázium J. Pivečky Slavičín - zateplení 
budovy, c) Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť - zateplení budov, d) ISŠ-COP a JŠ s 
právem SJZ Valašské Meziříčí - zateplení budov, e) SOŠ a Gymnázium Staré 
Město - zateplení budov, f) SOŠ J. Sousedíka Vsetín - zateplení budov, g) SOŠ 
Otrokovice - zateplení budov, h) SOU Uherský Brod - zateplení budov, i) SOU 
Valašské Klobouky - zateplení budov, j) SPŠ strojnická Vsetín - zateplení budovy, 
k) SPŠ Uherský Brod - zateplení budovy, l) SŠ informatiky, elektrotechniky a 
řemesel Rožnov pod Radhoštěm - zateplení budov, m) SŠ oděvní a služeb 
Vizovice - zateplení budov, n) SŠ zemědělská a přírodovědná Rožnov pod 
Radhoštěm - zateplení budov, o) Střední zdravotnická škola Uherské Hradiště - 
zateplení budovy, p) Základní škola speciální a Praktická škola Zlín;“ - na termín 
plnění 21.09.2009; 
 



  R18/09 
 

 

2/35 

4. č. 0589/R15/09 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá vedoucímu Odboru 
investic zajistit všechny potřebné úkony související s realizací veřejné zakázky 
„Podklady pro plány péče v EVL Zlínského kraje II“ dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách.“ - na termín plnění 05.10.2009; 
 
5. č. 0625/R15/09 - bod 2 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá vedoucímu 
Odboru investic předložit k podpisu smlouvu k veřejné zakázce „Vsetínská 
nemocnice a. s. - centralizace vybraných provozů“ s vybraným uchazečem v 
termínu do 24.08.2009, dle přílohy č. 0610-09-P02“ - na termín plnění 02.11.2009. 

 
 

2. Záštity a dotace  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0702/R18/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu hejtmana Zlínského kraje MVDr. Stanislava Mišáka nad: 
1. 110. výročím založení Gymnázia Ladislava Jaroše Holešov a odhalením 
pamětní desky obětí první a druhé světové války spojených s gymnáziem ve dnech 
16. - 17. října 2009; 
2. oslavami 300. výročí narození hudebního skladatele Františka Xavera Richtera 
pořádanými městem Holešov v roce 2009;  
3. finále Světového poháru v kolové mužů v roce 2010 pořádaným Tělocvičnou 
jednotou Sokol Zlín - Prštné, IČ 65823061, dne 4. prosince 2010; 
4. slavnostním zahájením provozu Zimního stadionu v Brumově-Bylnici se 
společenskou a sportovní akcí pořádaným Hokejovým clubem Brumov-Bylnice, IČ 
40994961, dne 5. září 2009 v prostorách stadionu a kulturního domu v Brumově-
Bylnici; 
5. Mistrovstvím ČR ve westernovém ježdění pořádaným Hipocentrem Koryčany, v. 
o. s., IČ 18188869, ve dnech 19. až 20. září 2009; 
6. tradičním Chovatelským dnem pořádaným Hřebčínem Napajedla, a. s., IČ 
46347933, dne 24. září 2009; 

 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestiční účelové dotace: 
1. ve výši 10.000 Kč České asociaci pečovatelské služby, občanské sdružení, IČ 
69836698, na pořádání školení pro pracovníky terénních sociálních služeb - 
Chřipková onemocnění a nová vlna pandemie ve dnech 24. a 25. srpna 2009 v 
sídle Zlínského kraje; 
2. ve výši 20.000 Kč Nadačnímu fondu Rozvoj dostihového sportu ve Slušovicích, 
IČ 28282051, na pořádání 3. dostihového odpoledne ve Slušovicích dne 12. září 
2009;  
 
b) poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 50.000 Kč občanskému sdružení 
Kroměřížská dráha, o. s., IČ 22664823, pro zakoupení lokomotivy BVD-40 a 
vysokotlakého kompresoru; 
 
c) rozpočtové opatření č. RZK/0114/2009 dle přílohy č. 0767-09-P02.  

 
 
 
 
 
 
 



  R18/09 
 

 

3/35 

3. Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0703/R18/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 nabídku na převod nemovitého majetku, který přešel z vlastnictví státu do 
vlastnictví Olomouckého kraje na základě zákona č. 290/2002 Sb., o přechodu 
některých dalších věcí, práv a závazků České republiky na kraje a obce, občanská 
sdružení působící v oblasti tělovýchovy a sportu a o souvisejících změnách a o 
změně zákona č. 157/2000 Sb., učiněnou Olomouckým krajem ve smyslu ust. § 41 
zákona č. 245/2006 Sb., o veřejných neziskových ústavních zdravotnických 
zařízeních a o změně některých zákonů, a to: 
- regulační stanice plynu umístěná na pozemku p. č. 2003/2 (stavba nezapisovaná 
do katastru nemovitostí), 
- středotlaká přípojka zemního plynu pro regulační stanici STL/STL, 
- část pozemku p. č. 2003/2 o výměře cca 20m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj na LV č. 4657 pro obec Paseka a k. ú. 
Paseka u Šternberka z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví Zlínského kraje 
za cenu v čase a místě obvyklou; 

 r o z h o d l a  

 odmítnout nabídku na převod výše uvedeného nemovitého majetku učiněnou 
Olomouckým krajem; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
1. vzít na vědomí informaci o odmítnutí nabídky na převod nemovitého majetku 
učiněnou Olomouckým krajem, a to: 
- regulační stanice plynu umístěná na pozemku p. č. 2003/2 (stavba nezapisovaná 
do katastru nemovitostí), 
- středotlaká přípojka zemního plynu pro regulační stanici STL/STL, 
- část pozemku p. č. 2003/2 o výměře cca 20m2, 
 
2. schválit nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje, a to včetně jejich 
součástí a příslušenství úplatným převodem pozemků vedených  v katastru 
nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj na LV č. 10002 pro obec a k. ú. Uherské Hradiště: 
- p. č. 384, orná půda, 
- p. č. 385/2, zahrada, 
- p. č. 885/7, orná půda, 
zapsaných na LV č. 10002 od ČR - Pozemkového fondu ČR se sídlem Husinecká 
1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, IČ 45797072, za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem. 

 s c h v a l u j e  

 1. uzavření  smlouvy o nájmu pozemku p. č. 885/7, orná půda, k. ú. Uherské 
Hradiště mezi Pozemkovým fondem ČR, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, 
PSČ 130 00, IČ 45797072, a Zlínským krajem jako nájemcem na dobu neurčitou 
za nájemné ve výši 12.174 Kč/rok, 
2. uzavření smlouvy o podnájmu pozemků p. č. 384, orná půda, a p. č. 385/2, 
zahrada, k. ú. Uherské Hradiště, mezi Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., se 
sídlem J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště, IČ 27660915, a Zlínským 
krajem jako podnájemcem na dobu neurčitou za nájemné ve výši 126 Kč/rok; 



  R18/09 
 

 

4/35 

 s o u h l a s í  

 s pronájmem části pozemku p. č. 2833/2, ostatní plocha, o výměře 330 m2 obci 
Bystřice pod Lopeníkem, se sídlem Bystřice pod Lopeníkem 262, 687 55  Bystřice 
pod Lopeníkem, IČ 00290874, na dobu 5 let za roční nájemné ve výši 1.650 Kč. 

 
 

4. Věcná práva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0704/R18/09 s c h v a l u j e  

 1. zřízení věcného břemene ve prospěch Zlínského kraje spočívajícího v 
povinnosti Ing. Josefa Maluška, bytem Dvorní 763/21, 708 00 Ostrava, strpět: 
- umístění stavby silnice č. II/495: Uherský Ostroh - Hluk na pozemku p. č. 
11154/16, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Ostrožská Nová Ves, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou této silnice, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.280 Kč + DPH; 
 
2. zřízení věcného břemene ve prospěch Zlínského kraje spočívajícího v 
povinnosti Dagmar Práškové, bytem Šafaříkova 887, 686 01 Uherské Hradiště, a 
Tomáše Turečka, bytem Kněžpole 285, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště, 
strpět: 
- umístění stavby silnice č. III/49714: Bílovice - Nedachlebice na pozemku p. č. 
2605/37, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Nedachlebice, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou této silnice, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 300 Kč + DPH; 
 
3. zřízení věcného břemene ve prospěch Zlínského kraje spočívajícího v 
povinnosti Josefa Šuranského, bytem Nedachlebice 290, 687 12 Bílovice u 
Uherského Hradiště strpět: 
- umístění stavby silnice č. III/49714: Bílovice - Nedachlebice na pozemku p. č. 
2605/57, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Nedachlebice, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou této silnice, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.430 Kč + DPH. 

 
 

5. Záměry převodu nemovitostí z vlastnictví kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0705/R18/09 s c h v a l u j e  

 A. záměr bezúplatného převodu nemovitostí včetně veškerých součástí a 
příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 
 
1. pozemku  
- p. č. 2432/1, ostatní plocha, o výměře 45 m2, 
odděleného z původních pozemků geometrickým plánem č. 1182-14/2009, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj, pro obec Rataje a k. ú. Popovice u Kroměříže; 
 



  R18/09 
 

 

5/35 

2. pozemků 
- p. č. 1801/7, ostatní plocha, 
- p. č. 1801/22, ostatní plocha, 
- p. č. 1801/23, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 126 pro obec Koryčany a k. ú. 
Lískovec, 
- p. č. 2088/4, ostatní plocha,  
- p. č. 2088/5, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1427 pro obec Koryčany a k. ú. 
Koryčany, 
- p. č. 1343/3, ostatní plocha, 
- p. č. 1343/4, ostatní plocha, 
- p. č. 1343/5, ostatní plocha, 
- p. č. 1343/6, ostatní plocha, 
- p. č. 1343/7, ostatní plocha, 
- p. č. 1364/1, ostatní plocha, 
- p. č. 1364/3, ostatní plocha, 
- p. č. 1364/4, ostatní plocha, 
- p. č. 1364/5, ostatní plocha, 
- p. č. 1364/6, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 175 pro obec Koryčany a k. ú. 
Jestřabice; 
 
3. pozemků 
- p. č. 290/3, ostatní plocha, o výměře 145 m2, 
- p. č. 290/4, ostatní plocha, o výměře 66 m2, 
- p. č. 290/5, ostatní plocha, o výměře 140 m2, 
- p. č. 290/6, ostatní plocha, o výměře 245 m2, 
- p. č. 290/7, ostatní plocha, o výměře 68 m2, 
- p. č. 290/8, ostatní plocha, o výměře 45 m2, 
- p. č. 290/9, ostatní plocha, o výměře 152 m2, 
- p. č. 290/10, ostatní plocha, o výměře 43 m2, 
- p. č. 290/11, ostatní plocha, o výměře 28 m2, 
- p. č. 290/12, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
- p. č. 290/13, ostatní plocha, o výměře 102 m2, 
- p. č. 290/14, ostatní plocha, o výměře 29 m2, 
oddělených z původního pozemku geometrickým plánem č. 507-361/2008, 
ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj pro obec Hrobice, k. ú. Hrobice na Moravě; 
 
4. nemovitostí 
- p. č. 1180/5, ostatní plocha, 
- p. č. 1180/4, ostatní plocha, 
- p. č. 1119/7, ostatní plocha, 
- p. č. 1119/8, ostatní plocha, 
- p. č. 1119/6, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 944 pro obec a k. ú. Chvalčov, 
- p. č. 1180/6, ostatní plocha, o výměře   170 m2, 
- p. č. 1119/5, ostatní plocha, o výměře 1717 m2, 
- p. č. 1120/4, ostatní plocha, o výměře   119 m2, 
oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 373-45/2006, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Chvalčov, 
- p. č. 628/6, ostatní plocha, o výměře 87 m2, 
 
 



  R18/09 
 

 

6/35 

 
oddělené z původního pozemku geometrickým plánem č. 474-266/2006, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec Chvalčov, k. ú. Chvalčova Lhota, 
- stavby tělesa místní komunikace pro pěší včetně nástupních ostrůvků osobní 
dopravy s čekárnami na pozemcích p. č. 1180/5, p. č. 1119/5, p. č. 924/27, p. č. 
924/7, p. č. 1120/4, p. č. 925/2, p. č. 1119/6, p. č. 925/5, vše k. ú. Chvalčov a p. č. 
628, k. ú. Chvalčova Lhota (SO D 102 Chodníky a zastávky autobusů) - celková 
finanční hodnota stavby 2.715.307 Kč vč. DPH, 
- stavby opěrné zdi na pozemcích p. č. 924/20, p. č. 1170/32, k. ú. Chvalčov (SO D 
202 Opěrná zeď) - celková finanční hodnota stavby 566.027 Kč vč. DPH; 
 
5. pozemků 
- p. č. 6377/15, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 
- p. č. 6377/18, ostatní plocha, o výměře 54 m2, 
- p. č. 6377/19, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 
- p. č. 6377/20, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
- p. č. 6377/21, ostatní plocha, o výměře 52 m2, 
- p. č. 6377/22, ostatní plocha, o výměře 530 m2, 
- p. č. 6377/23, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 6377/24, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
- p. č. 6377/25, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 6377/26, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 6377/27, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 6377/28, ostatní plocha, o výměře 67 m2, 
- p. č. 6377/29, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
oddělených z původního pozemku geometrickým plánem č. 2362-130/2008, 
ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj pro obec a k. ú. Napajedla; 
- p. č. 6439/74, ostatní plocha,  
- p. č. 461/69, ostatní plocha,  
- p. č. 461/105, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 
na LV č. 762 pro obec a k. ú. Napajedla; 
- p. č. 6478/7, ostatní plocha, o výměře   10 m2, 
- p. č. 6478/10, ostatní plocha, o výměře   12 m2, 
- p. č. 6478/12, ostatní plocha, o výměře   14 m2, 
- p. č. 6478/17, ostatní plocha, o výměře 206 m2, 
- p. č. 6478/18, ostatní plocha, o výměře 175 m2, 
oddělených z původního pozemku geometrickým plánem č. 2446-064/2009, 
ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj pro obec a k. ú. Napajedla; 
 
6. nemovitostí 
- p. č. 2453/8, ostatní plocha, 
- p. č. 2443/48, ostatní plocha, 
- p. č. 2443/49, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 389 pro obec a k. ú. Luhačovice, 
- stavby parkoviště u garáží na pozemcích p. č. 638/10, p. č. 2443/49, p. č. 
2443/48, p. č. 638/2, obec a k. ú. Luhačovice (SO C 122 Parkoviště u garáží) - 
celková finanční hodnota stavby 4.529.304 Kč vč. DPH, 
- stavby odvodnění parkoviště u garáží v pozemcích p. č. 638/10, p. č. 2443/49, p. 
č. 2443/48, obec a k. ú. Luhačovice (SO C 301.2b Odvodnění parkoviště u garáží) 
- celková finanční hodnota stavby 1.113.127 Kč vč. DPH, 
- stavby veřejného WC na pozemcích p. č. 638/10, objekt a k. ú. Luhačovice (SO C 
712 Veřejné WC) - celková finanční hodnota stavby 1.780.795 Kč vč. DPH, 
- stavby vodovodní přípojky pro veřejné WC v pozemcích p. č. 638/10, obec a k. ú. 
Luhačovice (SO C 712.2 Veřejné WC - vodovodní přípojka) - celková finanční 
hodnota stavby 30.623 Kč vč. DPH, 



  R18/09 
 

 

7/35 

- stavby ČOV pro veřejné WC na pozemcích p. č. 638/10, p. č. 638/35, p. č. 
2443/2, obec a k. ú. Luhačovice (SO C 712.1 Veřejné WC - ČOV) - celková 
finanční hodnota stavby 237.754 Kč vč. DPH, 
- stavby přípojky NN pro veřejné WC v pozemcích p. č. 644/3, p. č. 2468/1, p. č. 
640/6, p. č. 640/7, p. č. 2443/2, p. č. 2443/48, p. č. 638/10, obec a k. ú. Luhačovice 
(SO C 433 Přípojka NN pro veřejné WC) - celková finanční hodnota stavby 
249.737 Kč vč. DPH, 
- stavby veřejného osvětlení na pozemcích p. č. 638/10, p. č. 2443/48, p. č. 638/2, 
p. č. 663, p. č. 2443/5, p. č. 2483, p. č.  638/8, p. č. 2443/38, p. č. 2443/2, obec a k. 
ú. Luhačovice (SO C 452.2 Přeložka VO parkoviště - definitivní) - celková finanční 
hodnota stavby 655.265 Kč vč. DPH; 
 
7. pozemků 
- p. č. 261/54, ostatní plocha, 
- p. č. 2833/2, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 693 pro obec a k. ú. Bystřice pod 
Lopeníkem; 
 
8. části pozemku 
- p. č. 1163, ostatní plocha, do výměry 60 m2,  
odděleného následně zpracovaným geometrickým plánem pro obec a k. ú. Brusné; 
 
 
B. záměr prodeje nemovitostí včetně veškerých součástí a příslušenství z 
vlastnictví Zlínského kraje pozemku 
- p. č. 1302/1, ostatní plocha, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 175 pro obec Jankovice a k. ú. 
Jankovice u Uherského Hradiště. 

 
 

6. Vyřazení movitého a nemovitého majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0706/R18/09 s o u h l a s í  

 s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Dětské centrum Zlín, IČ 
00839281, a to: 
- sedací díly 3 ks,  
- postýlka malá 12 ks,  
- postýlka velká 4 ks,  
- celek hlavní konstrukce vč. kleštin a paravanů 1 ks,  
- stůl 6-ti dílný 6 ks,  
- sedací souprava 6 ks,  
rok pořízení 1993, účetně vedený jako celek pod inv. č. 7615000032 o celkové 
pořizovací ceně 290.738 Kč, zůstatková cena 0 Kč, formou likvidace; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
1. vzít na vědomí vyřazení nemovitého majetku ve vlastnictví kraje spočívající v 
odstranění staveb: 
 
a) zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1590 pro obec a k. ú. Holešov: 



  R18/09 
 

 

8/35 

- bez č. p./č. e., občanská vybavenost na pozemku p. č. 2760/9,  
- bez č. p./č. e., občanská vybavenost na pozemku p. č. 2760/10, 
- bez č. p./č. e., občanská vybavenost na pozemku p. č. 2760/12,  
- bez č. p./č. e., doprava na pozemku p. č. 2760/17,  
- bez č. p./č. e., doprava na pozemku p. č. 2760/21, 
- bez č. p./č. e., doprava na pozemku p. č. 2760/22; 
 
b) zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1603 pro obec a k. ú. Karolinka: 
- č. p. 305, občanská vybavenost na pozemku p. č. 2781/4, 
- č. p. 306, občanská vybavenost na pozemku p. č. 2781/5; 
 
2. schválit vyřazení nemovitého majetku ve vlastnictví kraje spočívající v 
odstranění stavby zapsané v katastru nemovitostí příslušného katastrálního 
pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1492 pro obec Zlín a k. ú. 
Kostelec u Zlína: 
- č. p. 72, občanská vybavenost na pozemku p. č. st. 171.     

 
 

7. Přesun výdajů do rozpočtu ZK 2010 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0707/R18/09 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0027/2009 dle 
přílohy č. 0748-09-P01. 

 
 

8. Žádost Valašského království, s. r. o., o splátkový kalendář 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0708/R18/09 n e v y h o v u j e  

 žádosti Valašského království s. r. o., Dolní 494, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, 
IČ 25864033, o úhradu odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 83.676,92 
Kč, formou měsíčních splátek. 

 
 

9. Dotace Filharmonii Bohuslava Martinů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0709/R18/09 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0107/2009 dle přílohy č. 0764-09-P01; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit navýšení účelové neinvestiční dotace na 
zajištění obecně prospěšných služeb pro Filharmonii Bohuslava Martinů, o. p. s., 
IČ 27673286, o částku 150.000 Kč na celkovou částku 15.940.000 Kč. 

 



  R18/09 
 

 

9/35 

 

10. Neinvestiční dotace obcím ZK pro jednotky SDH za uskutečněné zásahy při 
odstraňování následků povodní 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0710/R18/09 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0109/2009 dle přílohy č. 0765-09-P01; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí účelových neinvestičních dotací 
na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí pro řešení dopadů vzniklých při 
odstraňování následků povodně po přívalových deštích na území Zlínského kraje v 
červenu a červenci 2009 dle podmínek uvedených v příloze č. 0765-09-P02 níže 
uvedeným subjektům: 
- obec Boršice u Blatnice, IČ 00290815, ve výši 8.000 Kč, 
- obec Korytná, IČ 00291030, ve výši 8.000 Kč, 
- obec Hošťálková, IČ 00303798, ve výši 16.000 Kč, 
- obec Jablůnka, IČ 00303852, ve výši 20.000 Kč, 
- obec Jarcová, IČ 00303879, ve výši 20.000 Kč, 
- obec Lešná, IČ 00303992, ve výši 84.000 Kč, 
- obec Prostřední Bečva, IČ 00304221, ve výši 8.000 Kč, 
- město Rožnov Pod Radhoštěm, IČ 00304271, ve výši 40.000 Kč, 
- město Valašské Meziříčí, IČ 304387, ve výši 108.000 Kč, 
- obec Zašová, IČ 00304476, ve výši 184.000 Kč, 
- město Zubří, IČ 00304492, ve výši 120.000. 

 
 

11. Metodický pokyn Procesní pravidla a dokumenty pro jednání valných hromad 
obchodních společností ZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0711/R18/09 s c h v a l u j e  

 metodický pokyn MP/40/02/09 - Procesní pravidla a dokumenty pro jednání 
valných hromad obchodních společností ZK dle přílohy č. 0772-09-P01. 

 
 

12. Informace o činnosti Kontaktního centra pro východní trhy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0712/R18/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 souhrnnou průběžnou zprávu o činnosti Kontaktního centra pro východní trhy za 
období leden - červen 2009 dle přílohy č. 0769-09-P01. 

 
 
 
 
 



  R18/09 
 

 

10/35 

13. Příspěvková organizace - platový výměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0713/R18/09 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.09.2009 Mgr. Gretě Mikulkové, zástupkyni statutárního orgánu 
Pedagogicko-psychologické poradny Zlín, plat dle platového výměru v příloze č. 
0786-09-P01. 

 
 

14. SPZ Holešov - majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0714/R18/09 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
1. schválit nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje, a to včetně jejich 
součástí a příslušenství úplatným převodem pozemků: 
 
a) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Holešov 
- p. č. 2289, orná půda, 
- p. č. 2359/2, orná půda 
- p. č. 2156/2, orná půda, 
- p. č. 2161/3, orná půda, 
- p. č. 2372/5, orná půda, 
- p. č. 2384/2, orná půda, 
- p. č. 2386/5, orná půda, 
- p. č. 2386/6, orná půda, 
- p. č. 2386/7, orná půda, 
- p. č. 2386/59, orná půda, 
- p. č. 2386/60, orná půda, 
- p. č. 3535/3, ostatní plocha, 
- p. č. 4001/16, orná půda, 
zapsaných na LV č. 2350 od Industry Servis ZK, a. s., se sídlem Tovární 1268, 769 
01 Holešov, IČ 63080303, za cenu ve výši  2.113.780 Kč; 
 
b) vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Holešov a k. ú. Všetuly 
- p. č. 432/2, orná půda,  
zapsaného na LV č. 1898 od Industry Servis ZK, a. s., se sídlem Tovární 1268, 
769 01 Holešov, IČ 63080303, za cenu ve výši 677.280 Kč; 
 
c) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Třebětice 
- p. č. 313/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 313/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 313/16, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 313/17, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 313/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 313/19, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
zapsaných na LV č. 250 od Industry Servis ZK, a. s., se sídlem Tovární 1268, 769 
01 Holešov, IČ 63080303, za cenu ve výši 6.417.160 Kč; 
 
 
 



  R18/09 
 

 

11/35 

d) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zahnašovice 
- p. č. 90/3, orná půda, 
zapsaného na LV č. 10001 od obce Zahnašovice, Zahnašovice 53, 769 01 
Holešov, IČ00287890, za cenu ve výši 58.500 Kč; 
 
2. zrušit části usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- č. 0609/Z20/07 ze dne 19.12.2007, bod II. písm. ll) položky k. ú. Holešov LV č. 
936, 2344, 2447, 3001, 4806 v příloze č. 0914-07Z-P03, 
- č. 0682/Z22/08 ze dne 18.06.2008, bod III. písm. zz) bod 2 a písm. bbb), 
- č. 0725/Z23/08 ze dne 10.09.2008, bod IV., písm. d) bod 1 a bod 3; 

 s c h v a l u j e  

 uzavření "Smlouvy o zajištění provozu a údržby (o správě) plynovodní přípojky" 
mezi Zlínským krajem a společností Jihomoravská plynárenská a. s., se sídlem  
Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, IČ 49970607, dle přílohy č. 0761-09-P01. 

 
 

15. Kultura - investiční záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0715/R18/09 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
598/2/090/039/06/09 "Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. – stavební 
úpravy hradu Malenovice" o celkových nákladech 7.200.000 Kč dle příloh č. 0758-
09-P01 až č. 0758-09-P04; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0108/2009 dle přílohy č. 0758-09-P05; 

 p o v ě ř u j e  

 Odbor investic Krajského úřadu Zlínského kraje výkonem funkce investora a 
zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a závěrečným vyhodnocením 
akce "Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. - stavební úpravy  hradu 
Malenovice; 

 u k l á d á  

 Muzeu jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o., IČ 00089982, uzavřít novou Smlouvu o 
nájmu služebního bytu v souladu s platnou legislativou v termínu do 30.09.2009. 

 
 

16. Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Zlín Výstavba parkovacího domu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0716/R18/09 s c h v a l u j e  

 1. zadání veřejné zakázky  na výběr dodavatele stavby s názvem "Krajská 
nemocnice T. Bati, a. s. Zlín Výstavba parkovacího domu", formou užšího řízení; 
2. oznámení užšího řízení výzvou k podání žádostí o účast a k prokázání splnění 
kvalifikace dle příloh č. 0760-09-P02 až č. 0760-09-P07; 



  R18/09 
 

 

12/35 

 z m o c ň u j e  

 na základě mandátní smlouvy společnost RTS, a. s., IČ 25533843, se sídlem 
Lazaretní 13, 615 00  Brno k provádění úkonů nezbytných pro výkon 
zadavatelských činností (včetně kontroly prokázání splnění kvalifikace a provedení 
výběru zájemců) a ke všem úkonům spojeným s uveřejňováním údajů o veřejné 
zakázce "Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Zlín Výstavba parkovacího domu" podle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dle 
plné moci uvedené v příloze č. 0760-09-P01; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic předložit plnou moc společnosti RTS, a. s., k veřejné 
zakázce „Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Zlín Výstavba parkovacího domu“ k 
podpisu v termínu do 31.08.2009; 
2. vedoucímu Odboru investic předložit Radě Zlínského kraje zprávu o kontrole 
kvalifikace, návrh výběru zájemců a zadávací dokumentaci v termínu do 
23.11.2009. 

 
 

17. Zdravotnictví - smlouva o poskytnutí dotace na projekt  "Vsetínská 
nemocnice a. s. - centralizace vybraných provozů" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0717/R18/09 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na individuální projekt z Regionálního 
operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava mezi Zlínským krajem a 
Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava, IČ 75084911, se sídlem 
Jeremenkova 1211/40b, 779 00  Olomouc, dle přílohy č. 0756-09-P01; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru investic zajistit realizaci projektu "Vsetínská nemocnice a. s. - 
centralizace vybraných provozů" v souladu s uzavřenou smlouvou o poskytnutí 
dotace, dle přílohy č. 0756-09-P01. 

 
 

18. Přesun finančních prostředků v rámci programového fondu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0718/R18/09 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0029/2009  dle 
přílohy č. 0762-09-P01. 

 
 
 
 
 
 
 



  R18/09 
 

 

13/35 

19. Regionální podpůrný zdroj – připravované programy  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0719/R18/09 s c h v a l u j e  

 Patronátní prohlášení Zlínského kraje vůči společnosti PPF banka a. s., IČ 
47116129, se sídlem Evropská 2690/17, 160 41  Praha 6, dle přílohy č. 0790-09-
P01; 

 s o u h l a s í  

 s programem PODPORA ZK (rozšíření programu PODPORA EU realizovaného 
prostřednictvím Regionálního podpůrného zdroje s. r. o. o oblast sociálních služeb) 
dle přílohy č. 0790-09-P02; 

 d o p o r u č u j e  

 valné hromadě Regionálního podpůrného zdroje s. r. o. schválit program 
PODPORA ZK (rozšíření programu PODPORA EU realizovaného prostřednictvím 
Regionálního podpůrného zdroje s. r. o. o oblast sociálních služeb) dle přílohy č. 
0790-09-P02; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje zajistit podpis Patronátního 
prohlášení uvedeného v příloze č. 0790-09-P01 hejtmanem Zlínského kraje v 
termínu do 31.08.2009;    
2. vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje zpracovat pro jednání valné 
hromady Regionálního podpůrného zdroje, s. r. o. návrh modelu realizace 
programu PODPORA ZK (rozšíření programu PODPORA EU realizovaného 
prostřednictvím Regionálního podpůrného zdroje s. r. o. o oblast sociálních služeb) 
v termínu do 30.09.2009. 

 
 

21. Program uchování, obnovy a zpřístupnění hmotného kulturního dědictví ve 
Zlínském kraji 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0720/R18/09 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření:  
a) dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí podpory č. D/0637/2008/ŘDP uzavřené 
mezi Zlínským krajem a příspěvkovou organizací Muzeum Kroměřížska, IČ 
00091138, dle přílohy č. 0775-09-P01, 
b) dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí podpory č. D/0639/2008/ŘDP uzavřené 
mezi Zlínským krajem a příspěvkovou organizací Slovácké muzeum v Uherském 
Hradišti, IČ 00092126, dle přílohy č. 0775-09-P02, 
c) dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí podpory č. D/0640/2008/ŘDP uzavřené 
mezi Zlínským krajem a příspěvkovou organizací Slovácké muzeum v Uherském 
Hradišti,  IČ 00092126, dle přílohy č. 0775-09-P03; 
 
 



  R18/09 
 

 

14/35 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0115/2009 dle přílohy č. 0775-09-P06. 

 
 

22. Metodický pokyn "Zadávání a hodnocení veřejných zakázek malého rozsahu 
organizací Zlínského kraje" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0721/R18/09 s c h v a l u j e  

 metodický pokyn MP/46/01/09 - Zadávání a hodnocení veřejných zakázek malého 
rozsahu pro organizace Zlínského kraje dle přílohy č. 0759-09-P01; 

 u k l á d á  

 ředitelům příspěvkových organizací postupovat dle metodického pokynu 
MP/46/01/09 - Zadávání a hodnocení veřejných zakázek malého rozsahu pro 
organizace Zlínského kraje dle přílohy č. 0759-09-P01. 

 
 

23. Dotace v oblasti dopravy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0722/R18/09 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 
30.000 Kč městu Vizovice, IČ 00284653, na umístění obousměrného světelného 
zařízení - návěstidla pro signalizaci výjezdu hasičských vozidel"; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0111/2009, dle přílohy č. 0746-09-P02. 

 
 

24. Doprava - dodatek ke zřizovací listině ŘSZK, p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0723/R18/09 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit dodatek č. 3 ke zřizovací listině Ředitelství 
silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 70934860, dle přílohy č. 0745-
09-P01. 

 
 
 
 
 



  R18/09 
 

 

15/35 

25. Projekt "Kraje bez hranic" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0724/R18/09 s c h v a l u j e  

 projektový a finanční rámec projektu "Kraje bez hranic" dle příloh č. 0773-09-P01 a 
č. 0773-09-P02; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů dopracovat projekt "Kraje bez 
hranic" v souladu s projektovým rámcem dle přílohy č. 0773-09-P01 do konečné 
podoby žádosti o poskytnutí podpory z OP Přeshraniční spolupráce SR-ČR 2007-
2013  na projekt včetně všech povinných příloh v termínu do 21.12.2009; 
 
2. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů doložit všechny podklady 
potřebné k žádosti předkladateli projektu Žilinskému samosprávnému kraji, IČ 
37808427, v termínu do 21.12.2009; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit zajištění spolufinancování projektu "Kraje 
bez hranic" ve výši 550.000 Kč z prostředků Zlínského kraje v souladu s přílohou č. 
0773-09-P02. 

 
 

26. Rozvoj vodní cesty Baťův kanál - dodatky ke smlouvám o poskytnutí účelové 
dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0725/R18/09 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Zlínského kraje č. D/0809/2007/STR uzavřené mezi Zlínským krajem a Sdružením 
obcí pro rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty na řece Moravě,  se sídlem 
Masarykovo náměstí 21, 686 01 Uherské Hradiště, IČ75040425, dle příloh č. 0792-
09-P01 a č. 0792-09-P02; 
2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Zlínského kraje č. D/0087/2009/STR uzavřené mezi Zlínským krajem a Sdružením 
obcí pro rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty na řece Moravě, se sídlem 
Masarykovo náměstí 21, 686 01 Uherské Hradiště, IČ75040425, dle příloh č. 0792-
09-P04 a č. 0792-09-P05; 
3. změnu závazného ukazatele rozpočtu Zlínského kraje na rok 2009 ke 
společnosti Sdružení obcí pro rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty na řece Moravě, 
sídlem Masarykovo náměstí 21, 686 01 Uherské Hradiště, IČ75040425, z původní 
neinvestiční dotace ve výši 315.000 Kč na neinvestiční dotaci ve výši 400.000 Kč, 
a z původní investiční dotace ve výši 1.185.000 Kč na investiční dotaci ve výši 
1.100.000 Kč; 
4. rozpočtové opatření č. ZZK/0028/2009 dle přílohy č. 0792-09-P07. 

 
 
 



  R18/09 
 

 

16/35 

28. PF01-08 Podprogram vodohospodářská infrastruktura v obcích Zlínského 
kraje - změna realizace projektu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0726/R18/09 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí podpory č. D/1045/2008/ŘDP uzavřené mezi Zlínským krajem a 
městem Luhačovice, IČ 00284165, se sídlem nám. 28. října 543, 763 26  
Luhačovice, ve znění přílohy č. 0783-09-P01. 

 
 

29. Konečné návrhy Plánů oblasti povodí Moravy a povodí Dyje pro Zlínský kraj 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0727/R18/09 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit konečné návrhy Plánů oblasti povodí 
Moravy a povodí Dyje dle příloh č. 0807-09-P05 a  č. 0807-09-P06. 

 
 

30. Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje - změna č. 15 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0728/R18/09 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit změnu č. 15 Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací Zlínského kraje v části odkanalizování obce Mistřice - Javorovec dle 
přílohy č. 0806-09-P01. 

 
 

31. Zpráva o činnosti Pracovní skupiny EIA/SEA  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0729/R18/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o činnosti Pracovní skupiny EIA/SEA za období od 01.05. do 01.08.2009 
dle přílohy č. 0805-09-P01. 

 
 

32. Dotace v oblasti sociálních služeb 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0730/R18/09 s c h v a l u j e  

 poskytnutí účelových neinvestičních dotací na zajištění činnosti poskytovatelů 
sociálních služeb v celkové výši 355.000 Kč v členění: 



  R18/09 
 

 

17/35 

 
1. Charita sv. Vojtěcha Slavičín, Komenského 115, Slavičín, IČ 70435618 
    a) identifikátor 7976900 - Centra denních služeb - 30.000 Kč, 
    b) identifikátor 6207429 - Pečovatelská služba - 35.000 Kč, 
 
2. Luisa, nám. Svobody 937, Uherský Brod, IČ 27030075 
   a) identifikátor 5153493 - Odborné sociální poradenství - 50.000 Kč, 
 
3. Sociální služby Pačlavice, p.o., Pačlavice 6, Pačlavice, IČ 75079771 
   a) identifikátor 6634414 - Domovy pro osoby se zdravotním postižením  
   - 100.000 Kč, 
 
4. Pečovatelská služba Kroměříž, o.p.s., Nitranská 4092/13, Kroměříž,  
    IČ 26940931 
    a) identifikátor 1795888 - Pečovatelská služba - 50.000 Kč, 
 
5. Oblastní charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, Uherské Hradiště,  
    IČ 44018886 
   a) identifikátor 8435916 - Pečovatelská služba - 90.000 Kč; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje:   
 
A. schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0031/2009 dle přílohy č. 0787-09-P01; 
 
B. schválit poskytnutí účelových neinvestičních dotací na zajištění činnosti 
poskytovatelů sociálních služeb v celkové výši 7.170.000 Kč v členění: 
 
1. Diakonie ČCE - hospic CITADELA, Žerotínova 1421, Valašské Meziříčí,  
    IČ 73632783 
   a) identifikátor 6338181 - Sociální služby poskytované ve zdravotnických 
   zařízeních ústavní péče - 300.000 Kč, 
 
2. Diakonie ČCE - středisko ve Valašském Meziříčí, Vrbenská 803, Valašské 
    Meziříčí,  
    IČ 47863561 
   a) identifikátor 9704637 - Pečovatelská služba - 690.000 Kč, 
 
3. Farní charita Rožnov pod Radhoštěm, Letenská 1183, Rožnov pod Radhoštěm, 
    IČ 44740620 
   a) identifikátor 1277427 - Pečovatelská služba - 600.000 Kč, 
 
4. Charita Svaté rodiny Nový Hrozenkov, Nový Hrozenkov 124, Nový Hrozenkov,  
    IČ 48773514 
   a) identifikátor 1651504 - Pečovatelská služba - 230.000 Kč, 
   b) identifikátor 4157827 - Odlehčovací služby - 200.000 Kč, 
 
5. Charita Valašské Meziříčí, Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí, IČ 47997885 
   a) identifikátor 5607581 - Pečovatelská služba - 105.000 Kč, 
   b) identifikátor 9517523 - Osobní asistence - 70.000 Kč, 
 
6. Charita Zlín, Burešov 4886, Zlín, IČ 44117434 
   a) identifikátor 4453882 - Pečovatelská služba - 790.000 Kč, 
 
7. Oblastní charita Kroměříž, Ztracená 63/1, Kroměříž, IČ 18189750 
   a) identifikátor 2006998 - Pečovatelská služba - 250.000 Kč, 
   b) identifikátor 8438012 - Domovy se zvláštním režimem - 300.000 Kč, 
   c) identifikátor 8906531 - Odlehčovací služby - 300.000 Kč, 
    



  R18/09 
 

 

18/35 

8. Oblastní charita Uherský Brod, Mariánské nám. 13, Uherský Brod, IČ 48489336 
   a) identifikátor 1806627 - Pečovatelská služba - 290.000 Kč, 
   b) identifikátor 3475241 - Pečovatelská služba - 240.000 Kč, 
   c) identifikátor 2694393 - Domovy pro seniory - 120.000 Kč, 
   d) identifikátor 6347392 - Pečovatelská služba - 45.000 Kč, 
 
9. HVĚZDA - občanské sdružení, Bratří Sousedíků 1078, Zlín, IČ 70829560 
   a) identifikátor 3253298 - Denní stacionáře - 80.000 Kč, 
   b) identifikátor 2389860 - Odlehčovací služby - 90.000 Kč, 
 
10. Fond ohrožených dětí, Na poříčí 1038/6, Praha 1 - Nové Město, IČ 00499277 
    a) identifikátor 4903406 - Sociální rehabilitace - 500.000 Kč, 
 
11. NADĚJE o.s., K Brance 11/19e, Praha 13 -Stodůlky, IČ 00570931 
    a) identifikátor 2044545 - Domovy pro osoby se zdravotním postižením  
    - 100.000 Kč, 
    b) identifikátor 4961534 - Domovy pro seniory - 150.000 Kč, 
    c) identifikátor 4417297 - Domovy se zvláštním režimem - 150.000 Kč, 
    d) identifikátor 4925949 - Týdenní stacionáře - 100.000 Kč, 
 
12. Charita Vsetín, Horní náměstí 135, Vsetín, IČ 44740778 
    a) identifikátor 4540308 - Pečovatelská služba - 730.000 Kč, 
 
13. SENIOR Otrokovice, Školní 1299, Otrokovice, IČ 62180444 
    a) identifikátor 4607894 - Centra denních služeb - 40.000 Kč, 
    b) identifikátor 2119454 - Pečovatelská služba - 300.000 Kč, 
 
14. Sociální služby Města Bojkovice, příspěvková organizace, Černíkova 965,  
      Bojkovice, IČ 71225773 
     a) identifikátor 9076518 - Pečovatelská služba - 400.000 Kč. 

 
 

33. Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt Poskytování služeb 
sociální prevence ve Zlínském kraji 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0731/R18/09 s o u h l a s í  

 s podmínkami uvedenými v Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace č. OPLZZ - ZS22 - 16/2009 na zabezpečení realizace individuálního 
projektu "Poskytování služeb sociální prevence ve Zlínském kraji" vydaném 
poskytovatelem dotace Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR, ve znění přílohy 
č. 0778-09-P01; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů zajistit realizaci projektu 
"Poskytování služeb sociální prevence ve Zlínském kraji" v souladu s Rozhodnutím 
o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ - ZS22 - 16/2009  a jeho 
přílohami v termínu do 30.06.2012; 
 
2. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit Rozhodnutí o změně č. 
1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ - ZS22 - 16/2009 k podpisu v termínu 
do 31.08.2009. 

 
 



  R18/09 
 

 

19/35 

34. Sociální služby - investiční požadavek, změna IF v roce 2009 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0732/R18/09 s c h v a l u j e  

 1. investiční požadavek akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
622/2/100/079/08/09 Domova pro seniory Burešov, příspěvková organizace, IČ 
70851042 - Domov pro seniory Burešov - Výměna výtahu OTV 320 kg na podlaží 
6/6 dle příloh č. 0789-09-P01 až č. 0789-09-P02, v celkových nákladech 818.000 
Kč; 
2. změnu č. 3 plánu tvorby a použití investičního fondu Sociálních služeb Vsetín, 
příspěvkové organizace, IČ 49562827, na rok 2009, dle přílohy č. 0789-09-P03. 

 
 

35. Veřejná zakázka Zajištění sítě sociálních služeb typu terénní programy 
určených pro děti, mládež a mladé dospělé ve Zlínském kraji - výběr 
poskytovatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0733/R18/09 s c h v a l u j e  

 1. zrušení části 7.1 veřejné zakázky Zajištění sítě sociálních služeb typu terénní 
programy určených pro děti, mládež a mladé dospělé ve Zlínském kraji, číslo 
zakázky VZ/2009/6/200/03, z důvodu, že nebyla podána žádná nabídka, dle 
přílohy č. 0780-09-P06; 
2. výběr nejvhodnější nabídky a uzavření Smlouvy o zajištění poskytování 
sociálních služeb pro část 7.2 veřejné zakázky Zajištění sítě sociálních služeb typu 
terénní programy určených pro děti, mládež a mladé dospělé ve Zlínském kraji, 
číslo zakázky VZ/2009/6/200/03, s uchazečem UNIE KOMPAS se sídlem Zlín, Pod 
Stráněmi 2505, PSČ 760 01, IČ 67028144, dle příloh č. 0780-09-P01 až č. 0780-
09-P05 a č.0780-09-P07; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic zajistit realizaci všech potřebných úkonů 
souvisejících s ukončením veřejné zakázky Zajištění sítě sociálních služeb typu 
terénní programy určených pro děti, mládež a mladé dospělé ve Zlínském kraji, 
číslo zakázky VZ/2009/6/200/03, plynoucích ze zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, prostřednictvím společnosti WALLET s. r. o. v termínu do 
30.09.2009; 
 
2. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit Smlouvu o zajištění 
poskytování sociálních služeb s vybraným uchazečem dle přílohy č. 0780-09-P01 
a č. 0780-09-P02, Rozhodnutí o zrušení části veřejné zakázky dle přílohy č. 0780-
09-P06, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle přílohy č. 0780-09-P07 k 
podpisu v termínu do 30.09.2009. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R18/09 
 

 

20/35 

36. Veřejná zakázka Zajištění sítě sociálních služeb typu intervenční centra ve 
Zlínském kraji - zrušení zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0734/R18/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyloučení uchazeče Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy Zlín, se 
sídlem Zlín,  U Náhonu 5208, PSČ 760 01, IČ 70850992, z účasti v zadávacím 
řízení na veřejnou zakázku Zajištění sítě sociálních služeb typu intervenční centra 
ve Zlínském kraji, číslo zakázky VZ/2009/6/200/05, z důvodu podání neúplné 
nabídky dle příloh č. 0785-09-P01 až č. 0785-09-P03; 

 s c h v a l u j e  

 zrušení veřejné zakázky Zajištění sítě sociálních služeb typu intervenční centra ve 
Zlínském kraji, číslo zakázky VZ/2009/6/200/05 z důvodu, že jediná předložená 
nabídka uchazeče byla vyřazena, dle přílohy č. 0785-09-P04; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic zajistit realizaci všech potřebných úkonů 
souvisejících s ukončením veřejné zakázky Zajištění sítě sociálních služeb typu 
intervenční centra ve Zlínském kraji, plynoucích ze zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, prostřednictvím společnosti WALLET s. r. o., která je 
zástupcem zadavatele, v termínu do 30.09.2009; 
 
2. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit Rozhodnutí o vyloučení 
uchazeče dle přílohy č. 0785-09-P03 a Rozhodnutí o zrušení zakázky dle přílohy č. 
0785-09-P04 k podpisu v termínu do 30.09.2009. 

 
 

37. Veřejná zakázka Zajištění sítě sociálních služeb typu azylové domy pro 
osoby bez přístřeší ve Zlínském kraji - výběr poskytovatelů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0735/R18/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyloučení uchazečů:  
1. Azylový dům pro muže o. p. s., se sídlem Kroměříž, Purkyňova 702, PSČ 767 
01, IČ 26941112, z účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku Zajištění sítě 
sociálních služeb typu azylové domy pro osoby bez přístřeší ve Zlínském kraji, 
číslo zakázky VZ/2009/5/200/02, část 1.1, z důvodu nesplnění kvalifikačních 
požadavků zadavatele, dle přílohy č. 0782-09-P12, 
2. OS ČČK Zlín, se sídlem Potoky 3314, PSČ 760 01, IČ 00426326, z účasti v 
zadávacím řízení na veřejnou zakázku Zajištění sítě sociálních služeb typu azylové 
domy pro osoby bez přístřeší ve Zlínském kraji, číslo zakázky VZ/2009/5/200/02, 
část 1.6, z důvodu podání neúplné nabídky dle přílohy č. 0782-09-P13; 

 s c h v a l u j e  

 1. zrušení části 1.1 veřejné zakázky Zajištění sítě sociálních služeb typu azylové 
domy pro osoby bez přístřeší ve Zlínském kraji, číslo zakázky VZ/2009/5/200/02, z 
důvodu, že předložená nabídka uchazeče byla vyřazena dle přílohy č. 0782-09-
P14, 



  R18/09 
 

 

21/35 

2. zrušení části 1.3 veřejné zakázky Zajištění sítě sociálních služeb typu azylové 
domy pro osoby bez přístřeší ve Zlínském kraji, číslo zakázky VZ/2009/5/200/02, z 
důvodu, že nebyla podána žádná nabídka dle přílohy č. 0782-09-P15, 
3. zrušení části 1.6 veřejné zakázky Zajištění sítě sociálních služeb typu azylové 
domy pro osoby bez přístřeší ve Zlínském kraji,  číslo zakázky VZ/2009/5/200/02, z 
důvodu, že předložená nabídka uchazeče byla vyřazena, dle přílohy č. 0782-09-
P16, 
4. výběr nejvhodnější nabídky a uzavření Smlouvy o zajištění poskytování 
sociálních služeb pro část 1.2 veřejné zakázky Zajištění sítě sociálních služeb typu 
azylové domy pro osoby bez přístřeší ve Zlínském kraji, číslo zakázky 
VZ/2009/5/200/02, s uchazečem Oblastní charita Uherské Hradiště, se sídlem 
Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, PSČ 686 01, IČ 44018886, dle příloh č. 
0782-09-P01 a 0782-09-P05, č. 0782-09-P09 až 0782-09-P11 a přílohy č. 0782-
09-P17, 
5. výběr nejvhodnější nabídky a uzavření Smlouvy o zajištění poskytování 
sociálních služeb pro část 1.4 veřejné zakázky Zajištění sítě sociálních služeb typu 
azylové domy pro osoby bez přístřeší ve Zlínském kraji, číslo zakázky 
VZ/2009/5/200/02, s uchazečem ELIM, křesťanská společnost pro evangelizaci a 
diakonii Vsetín, o. s., se sídlem Vsetín, Horní Jasenka 119, PSČ 755 01, IČ 
43963862, dle příloh č. 0782-09-P02 a 0782-09-P06, č. 0782-09-P09 až 0782-09-
P11 a přílohy č. 0782-09-P18, 
6. výběr nejvhodnější nabídky a uzavření Smlouvy o zajištění poskytování 
sociálních služeb pro část 1.5 veřejné zakázky Zajištění sítě sociálních služeb typu 
azylové domy pro osoby bez přístřeší ve Zlínském kraji, číslo zakázky 
VZ/2009/5/200/02, s uchazečem Charita Sv. Anežky Otrokovice, se sídlem 
Otrokovice, Na Uličce 1617, PSČ 765 02, IČ 46276262, dle příloh č. 0782-09-P03 
a 0782-09-P07, č. 0782-09-P09 až 0782-09-P11 a přílohy č. 0782-09-19, 
7. výběr nejvhodnější nabídky a uzavření Smlouvy o zajištění poskytování 
sociálních služeb pro část 1.7 veřejné zakázky Zajištění sítě sociálních služeb typu 
azylové domy pro osoby bez přístřeší ve Zlínském kraji, číslo zakázky 
VZ/2009/5/200/02, s uchazečem Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o. p. s., se 
sídlem  Vsetín, Hrbová 1561, PSČ 755 01, IČ 25909614, dle příloh č. 0782-09-P04 
a 0782-09-P08, č. 0782-09-P09 až 0782-09-P11 a přílohy č. 0782-09-P20; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu odboru investic zajistit realizaci všech potřebných úkonů 
souvisejících s ukončením veřejné zakázky Zajištění sítě sociálních služeb typu 
azylové domy pro osoby bez přístřeší ve Zlínském kraji, číslo zakázky 
VZ/2009/5/200/02, plynoucích ze zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
prostřednictvím společnosti WALLET s. r. o., která je zástupcem zadavatele, v 
termínu do 30.09.2009; 
 
2. vedoucímu odboru řízení dotačních programů předložit Smlouvu o zajištění 
poskytování sociálních služeb s vybranými uchazeči dle příloh č. 0782-09-P01 až 
0782-09-P08, Rozhodnutí o vyloučení uchazeče dle příloh č. 0782-09-P12 a 0782-
09-P13, Rozhodnutí o zrušení části veřejné zakázky dle příloh č. 0782-09-P14 až 
0782-09-P16, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle příloh č. 0782-09-P17 
až 0782-09-P20 k podpisu v termínu do 30.09.2009. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R18/09 
 

 

22/35 

38. Veřejná zakázka Zajištění sítě sociálních služeb typu domy na půl cesty pro 
osoby opouštějící zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy ve 
Zlínském kraji - výběr poskytovatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0736/R18/09 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy o zajištění poskytování 
sociálních služeb pro část 8.1 veřejné zakázky Zajištění sítě sociálních služeb tyup 
domy na půl cesty pro osoby opouštějící zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné 
výchovy ve Zlínském kraji, číslo zakázky VZ/2009/6/200/04, s uchazečem Pod 
Křídly, se sídlem Valašské Meziříčí, Družstevní 228, PSČ 757 01, IČ 70640327, 
dle příloh č. 0776-09-P01 až 0776-09-P05 a přílohy č. 0776-09-P07; 
2. zrušení části 8.2 veřejné zakázky Zajištění sítě sociálních služeb typu domy na 
půl cesty pro osoby opouštějící zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy 
ve Zlínském kraji, číslo zakázky VZ/2009/6/200/04, z důvodu, že nebyla podána 
žádná nabídka, dle přílohy č. 0776-09-P06; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic zajistit realizaci všech potřebných úkonů 
souvisejících s ukončením veřejné zakázky Zajištění sítě sociálních služeb typu 
domy na půl cesty pro osoby opouštějící zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné 
výchovy ve Zlínském kraji, číslo zakázky VZ/2009/6/200/04, plynoucích ze zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, prostřednictvím společnosti WALLET s. r. 
o., která je zástupcem zadavatele, v termínu do 30.09.2009. 
 
2. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit k podpisu v termínu do 
30.09.2009: 
a) Smlouvu o zajištění poskytování sociálních služeb s vybraným uchazečem dle 
příloh č. 0776-09-P01 a č. 0776-09-P02,  
b) Rozhodnutí o zrušení části zakázky dle přílohy č. 0776-09-P06,  
c) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle přílohy č. 0776-09-P07. 

 
 

39. Sociální služby - příspěvek na společensky účelná pracovní místa a úhrada 
nákladů na rekvalifikaci zaměstnanců 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0737/R18/09 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 1. s podáním žádosti Sociálních služeb Vsetín, příspěvkové organizace, IČ 
49562827, o příspěvek na společensky účelná pracovní místa vyhrazená pro 
uchazeče o zaměstnání v zařízení Domov pro seniory Podlesí, dle přílohy č. 0788-
09-P01; 
  
2. s podáním žádosti Domova pro seniory Lukov, příspěvkové organizace, IČ 
70850941, o příspěvek na společensky účelná pracovní místa vyhrazená pro 
uchazeče o zaměstnání, dle přílohy č. 0788-09-P02; 
 
3. s podáním žádosti Sociálních služeb Uherské Hradiště, příspěvkové organizace, 
IČ 00092096, o úhradu nákladů na rekvalifikaci zaměstnanců dle přílohy č. 0788-
09-P03. 

 
 



  R18/09 
 

 

23/35 

40. Zdravotnictví – změna plánu tvorby a použití investičního fondu a změna 
závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2009 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0738/R18/09 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 2 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
433/3/170/073/02/08 – 02/08/09 "Technologie KOS KS ZZS ZK" Zdravotnické 
záchranné služby Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 62182137, dle 
přílohy č. 0804-09-P01 až č. 0804-09-P03, o celkových nákladech 20.610.000 Kč; 
2. investiční požadavek akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
623/2/170/105/08/09 „Dětské centrum Zlín - Repase oken II. etapa“, dle příloh č. 
0804-09-P05 až  č. 0804-09-P07, v celkových nákladech 747.000 Kč; 
3. změnu závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací zřízených 
Zlínským krajem v oblasti zdravotnictví na rok 2009 - snížení příspěvku na provoz 
o 3.280.000 Kč na celkovou výši 159.640.000 Kč u příspěvkové organizace 
Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČ 62182137, dle přílohy č. 0804-
09-P13; 
4. změnu č. 5 plánu tvorby a použití investičního fondu v roce 2009 Zdravotnické 
záchranné služby Zlínského kraje, příspěvkové organizace, IČ 62182137, dle 
přílohy č. 0804-09-P04; 
5. změnu č. 1 plánu tvorby a použití investičního fondu na rok 2009 Dětského 
centra Zlín, příspěvkové organizace, IČ 00839281, dle přílohy č. 0804-09-P08; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit snížení investiční dotace Zdravotnické 
záchranné službě Zlínského kraje, příspěvkové organizaci, IČ 62182137, z částky 
3.000.000 Kč na 1.591.000 Kč na realizaci investičního záměru akce reprodukce 
majetku Zlínského kraje č. 433/3/170/073/02/08 - 02/08/09 "Technologie Krajského 
operačního střediska Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje". 

 
 

41. Změna plánu oprav majetku Zlínského kraje pronajatého Kroměřížské 
nemocnici a. s. na rok 2009 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0739/R18/09 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 se změnou č. 2 plánu oprav nemovitého majetku Zlínského kraje pronajatého 
Kroměřížské nemocnici a. s., IČ 27660532, na rok 2009, dle přílohy č. 0808-09-
P02. 

 
 

42. Zdravotnictví – dodatek ke smlouvě o výpůjčce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0740/R18/09 r u š í  

 v Příloze č. 1 dodatku č. 3 smlouvy o výpůjčce č. 0/0517/2006/EKO uzavřené mezi 
Zlínským krajem a Kroměřížskou nemocnicí a. s., IČ 27660532; položku č. 39 
tabulky, pozemek p. č. 826/18 v k. ú. Kroměříž; 



  R18/09 
 

 

24/35 

 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o výpůjčce č. O/0517/2006/EKO uzavřené mezi 
Zlínským krajem a Kroměřížskou nemocnicí a. s., IČ 27660532, dle přílohy č. 
0801-09-P02. 

 
 

43. Zdravotnictví – smlouvy o nájmu a podnájmu nebytových prostor 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0741/R18/09 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 1. s uzavřením dohody o ukončení  smlouvy o podnájmu nebytových prostor 
uzavřené dne 18.08.2006 mezi Zdravotnickou záchrannou službou Zlínského 
kraje, příspěvková organizace, IČ 62182137, a  Nemocnicí Valašské Meziříčí, a. s., 
IČ 26822105, dle přílohy č. 0800-09-P05; 
2. s uzavřením smlouvy o nájmu nebytových prostor v nemovitosti občanské 
vybavenosti bez č. p. na pozemku p. č. st. 596/6 zapsané v katastru nemovitostí 
příslušného Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Zlín a k. ú. Příluky u 
Zlína, se zřízeným právem k hospodaření pro příspěvkovou organizaci 
Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČ 62182137,  Krajské nemocnici 
T. Bati, a. s., IČ 27661989, za podmínek a k předmětu nájmu dle přílohy č. 0800-
09-P06. 

 
 

44. Kroměřížská nemocnice a. s. -  Zvýšení základního kapitálu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0742/R18/09 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
1. rozhodnout o schválení peněžitého vkladu ve výši 50.000.000 Kč (slovy: 
padesátmilionůkorunčeských), kterým dojde ke zvýšení základního kapitálu 
obchodní společnosti Kroměřížská nemocnice a. s., IČ 27660532, se sídlem 
Kroměříž, Havlíčkova 660/73, PSČ 767 55 (dále jen "Společnost"), ze 67.000.000 
Kč na 117.000.000 Kč; zvýšení základního kapitálu bude provedeno formou upsání 
nových akcií, přičemž peněžitý vklad bude splacen:  
a) započtením peněžité pohledávky Zlínského kraje, IČ 70891320, se sídlem Zlín, 
třída T. Bati 21, PSČ 761 90 ve výši 40.000.000 Kč vzniklé na základě smlouvy o 
úvěru č. D/2972/2008/SZD uzavřené se Společností proti pohledávce Společnosti 
na splacení emisního kursu upsaných akcií, 
b) přímým peněžitým vkladem ve výši 10.000.000 Kč; 
 
2. schválit: 
a) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru č. D/2972/2008/SZD mezi Zlínským 
krajem, IČ 70891320, se sídlem Zlín, třída T. Bati 21, PSČ 761 90 a Kroměřížskou 
nemocnicí a. s., se sídlem Kroměříž, Havlíčkova 660/73, PSČ 767 55, IČ 
27660532, dle přílohy č. 0809-09-P01; 
b) uzavření dohody o započtení pohledávky ve výši 40.000.000 Kč mezi Zlínským 
krajem, IČ 70891320, se sídlem Zlín, třída T. Bati 21, PSČ 761 90, a obchodní 
společností Kroměřížská nemocnice a. s., se sídlem Kroměříž, Havlíčkova 660/73, 
PSČ 767 55, IČ 27660532, dle přílohy č. 0809-09-P02; 
 
 



  R18/09 
 

 

25/35 

c) uzavření smlouvy o úpisu akcií mezi Zlínským krajem, IČ 70891320, se sídlem 
Zlín, třída T. Bati 21, PSČ 761 90 a obchodní společností Kroměřížská nemocnice 
a. s., se sídlem Kroměříž, Havlíčkova 660/73, PSČ 767 55, IČ 27660532, dle 
přílohy č. 0809-09-P03; 
d) rozpočtové opatření č. ZZK/0030/2009 dle přílohy č. 0809-09-P05. 

 
 

45. Školství - vyřazení movitého majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0743/R18/09 s c h v a l u j e  

 1. vyřazení přebytečného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 
předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Základní umělecká škola 
Otrokovice, IČ 00839311, a to elektrickou komorovou odporovou pec MIWY 
CALOR K, typ V 500, inventární číslo HIM 27, rok výroby 1998, pořizovací cena 
158.147,90 Kč, zůstatková cena 18.898,18 Kč, přednostně formou prodeje za cenu 
v čase a místě obvyklou; 
 
2.  vyřazení neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 
předaného k hospodaření: 
a) příspěvkové organizaci Střední odborná škola Otrokovice, IČ 00128198: 
- kopírovací stroj, inventární číslo uh 27, rok zařazení 2007, rok výroby 1999, 
pořizovací cena 381.738 Kč, zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické likvidace, 
- PC server Net Server E800, smart UPS, inventární číslo uh 35, rok zařazení 
2007, rok výroby 2001, pořizovací cena 121.133,80 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 
formou fyzické likvidace, 
- projektor el. DATA ASK C 1 compakt, inventární číslo 5285, rok pořízení 1999, 
pořizovací cena 121.878 Kč, zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické likvidace, 
 
b) příspěvkové organizaci Střední škola oděvní a služeb Vizovice, IČ 00837237: 
- videodataprojektor SVGA, inventární číslo 5403211, rok pořízení 2003, pořizovací 
cena 107.610 Kč, zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické likvidace, 
 
c) příspěvkové organizaci Dětský domov a Základní škola Liptál, IČ 70238499: 
- automobil Škoda Forman 135 GLXi, inventární číslo HIM 2, rok výroby 1993, 
pořizovací cena 296.221 Kč, zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické likvidace, 
 
d) příspěvkové organizaci Střední odborné učiliště Uherský Brod, IČ 00055107: 
- plynový teplovodní kotel, inventární číslo 00014, rok výroby 1992, pořizovací 
cena 214.381 Kč, zůstatková cena 31.461 Kč, formou fyzické likvidace, 
- plynový teplovodní kotel, inventární číslo 00015, rok výroby 1992, pořizovací 
cena 214.381 Kč, zůstatková cena 31.461 Kč, formou fyzické likvidace, 
- plynový teplovodní kotel, inventární číslo 00016, rok výroby 1992, pořizovací 
cena 214.382 Kč, zůstatková cena 31.461 Kč, formou fyzické likvidace, 
- automobil Nissan Vanete, inventární číslo 00050, rok výroby 1994, pořizovací 
cena 440.000 Kč, zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické likvidace. 

 
 

46. Školství - investiční fondy, převod z rezervního fondu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0744/R18/09 s c h v a l u j e  

 plány tvorby a použití investičních fondů na rok 2009: 



  R18/09 
 

 

26/35 

a) změnu č. 3 příspěvkové organizace Obchodní akademie a Vyšší odborná škola 
Valašské Meziříčí, IČ 00843504, dle přílohy č. 0797-09-P01; 
b) změnu č. 3 příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola Kroměříž, IČ 
00637939, dle přílohy č. 0797-09-P02; 
c) změnu č. 2 příspěvkové organizace Gymnázium Uherské Hradiště, IČ 
60371684, dle přílohy č. 0797-09-P03; 
d) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední odborná škola Uherský Brod, IČ 
60371862, dle přílohy č. 0797-09-P04; 
e) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní umělecká škola Uherské Hradiště, 
IČ 46254323, dle přílohy č. 0797-09-P05; 
f) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední škola - Centrum odborné přípravy 
technické Kroměříž, IČ 00568945, dle přílohy č. 0797-09-P06; 
g) změnu č. 2 příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna 
Uherské Hradiště, IČ 62832999, dle přílohy č. 0797-09-P7; 
h) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední škola obchodu a gastronomie 
Koryčany, IČ 00544639, dle přílohy č. 0797-09-P09; 
i) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní umělecká škola Zlín - Jižní svahy, 
IČ 00226327, dle přílohy č. 0797-09-P10; 
j) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní umělecká škola Valašské Meziříčí, 
IČ 00851914, dle přílohy č. 0797-09-P11; 
k) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Uherský Brod, IČ 
14450437, dle přílohy č. 0797-09-P12; 
l) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední škola nábytkářská a obchodní 
Bystřice pod Hostýnem, IČ 47935952, dle přílohy č. 0797-09-P14; 
m) změnu č. 2 příspěvkové organizace Gymnázium J. A. Komenského a Jazyková 
škola s právem státní jazykové zkoušky Uherský Brod, IČ 60371757, dle přílohy č. 
0797-09-P15; 
n) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské 
Hradiště, IČ 60371749, dle přílohy č. 0797-09-P16; 
o) změnu č. 1 příspěvkové organizace Mateřská škola pro zrakově postižené Zlín, 
IČ 61716715, dle přílohy č. 0797-09-P17; 
p) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní škola praktická a Základní škola 
speciální Uherský Brod, IČ 60371714, dle přílohy č. 0797-09-P18; 
q) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední škola informatiky, elektrotechniky a 
řemesel Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00843474, dle přílohy č. 0797-09-P19;  
r) změnu č. 2 příspěvkové organizace Domov mládeže a Školní jídelna Kroměříž, 
příspěvková organizace, IČ 63458756, dle přílohy č. 0797-09-P20; 
s) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední odborná škola Luhačovice, IČ 
61715999, dle přílohy č. 0797-09-P21; 
t) změnu č. 2 příspěvkové organizace Dětský domov Uherský Ostroh, IČ 
60371811, dle přílohy č. 0797-09-P22; 

 s o u h l a s í  

 s převodem prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace: 
a) Základní umělecká škola Uherské Hradiště, IČ 46254323, k posílení 
investičního fondu ve výši 440.000 Kč; 
b) Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem, IČ 47935952, k 
posílení investičního fondu ve výši 600.000 Kč. 

 
 

47. Partnerství Zlínského kraje v projektu oblasti vzdělávání 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0745/R18/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 partnerství Zlínského kraje se společností COFET, a. s., IČ 60916621, v rámci 



  R18/09 
 

 

27/35 

projektu Finanční gramotnost pro střední školy dle přílohy č. 0796-09-P01; 

 p o v ě ř u j e  

 Mgr. Josefa Slováka, člena Rady Zlínského kraje, koordinací činností a aktivit a 
vyjednáním konkrétních podmínek partnerství mezi Zlínským krajem a společností 
COFET, a. s. v rámci projektu Finanční gramotnost pro střední školy; 

 s o u h l a s í  

 s pověřením Mgr. Josefa Slováka, člena Rady Zlínského kraje, hejtmanem 
Zlínského kraje k podpisu Prohlášení o partnerství projektu Finanční gramotnost 
pro střední školy dle přílohy č. 0796-09-P02.  

 
 

48. Globální grant - Operační program vzdělávání pro konkurenceschopnost - 
poskytnutí podpor a partnerství 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0746/R18/09 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
a) poskytnutí podpor v rámci 2. výzvy k předkládání žádostí o podporu z globálního 
grantu Zlínského kraje Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost reg. č. CZ.1.07/1.2.08 - Rovné příležitosti ve vzdělávání ve 
Zlínském kraji v členění: 
1. Základní škola a Mateřská škola Vsetín, Turkmenská, IČ 70238898, dotace ve 
výši 2.367.576 Kč na akci CZ.1.07/1.2.08/02.0001, „Odpoledne ve škole“, 
2. Základní škola a Mateřská škola Vsetín, Turkmenská, IČ 70238898, dotace ve 
výši 2.496.837 Kč na akci CZ.1.07/1.2.08/02.0005, „Vše souvisí se vším“, 
3. SEDUKON, o. p. s., IČ 25894099, dotace ve výši 2.763.047 Kč na akci 
CZ.1.07/1.2.08/02.0006, „Podpora multikulturní výchovy na ZŠ - rozvoj tolerance a 
sociálních kompetencí žáků“, 
4. Free Art, s. r. o., IČ 62361945, dotace ve výši 2.380.941 Kč na akci 
CZ.1.07/1.2.08/02.0007, „Příprava neslyšících žáků a absolventů SŠ ve Zlínském 
kraji pro lepší uplatnění na trhu práce“, 
5. Střední odborná škola Slavičín, IČ 15527808, dotace ve výši 2.487.555 Kč na 
akci CZ.1.07/1.2.08/02.0012, „Rovná šance“, 
6. Základní škola INTEGRA Vsetín, IČ 69211612, dotace ve výši 2.085.042 Kč na 
akci CZ.1.07/1.2.08/02.0015, „Všichni dohromady - integrace do důsledku“, 
7. Základní škola a mateřská škola Čtyřlístek, s. r. o., IČ 25349520, dotace ve výši 
4.669.288 Kč na akci CZ.1.07/1.2.08/02.0017, „Vyhledávání talentů pro 
konkurenceschopnost a práce s nimi“, 
8. Základní škola Sedmikráska, o. p. s., IČ 25853708, dotace ve výši 5.458.783 Kč 
na akci CZ.1.07/1.2.08/02.0019, „Můžeme být spolu II.“; 
 
b) poskytnutí podpor v rámci 2. výzvy k předkládání žádostí o podporu z globálního 
grantu Zlínského kraje Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost reg. č. CZ.1.07/1.3.09 - Další vzdělávání pracovníků škol a 
školských zařízení ve Zlínském kraji v členění: 
1. Střední odborná škola Otrokovice, IČ 00128198, dotace ve výši 7.895.580 Kč na 
akci CZ.1.07/1.3.09/02.0015, „Vzdělávání vedoucích pracovníků středních škol 
Zlínského kraje v projektovém řízení“, 
2. Střední průmyslová škola Uherský Brod, IČ 14450437, dotace ve výši 7.584.365 
Kč na akci  CZ.1.07/1.3.09/02.0021, „Propojení odborného školství s praxí“, 
 



  R18/09 
 

 

28/35 

3. Energetická agentura Zlínského kraje, o. p. s., IČ 27688313, dotace ve výši 
3.047.817 Kč na akci  CZ.1.07/1.3.09/02.0005, „Energetická efektivita v 
souvislostech vzdělávání“, 
4. Město Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00304271, dotace ve výši  2.362.568 Kč na 
akci  CZ.1.07/1.3.09/02.0009, „Společnou cestou ke zkvalitnění řízení škol“, 
5. Základní škola Kunovice, IČ  70989958, dotace ve výši  2.094.240 Kč na akci  
CZ.1.07/1.3.09/02.0020, „Mediální výchova pro pedagogy základních a středních 
škol“, 
6. Gymnázium Kroměříž, IČ  70843309, dotace ve výši  1.755.156 Kč na akci  
CZ.1.07/1.3.09/02.0008, „Beznákladové ICT pro učitele“, 
7. METODICA Institut pro další vzdělávání, IČ 26990814, dotace ve výši 2.260.960 
Kč na akci  CZ.1.07/1.3.09/02.0019, „Podpora kvality výuky cizích jazyků na ZŠ a 
SŠ ve Zlínském kraji“, 
8. Dům dětí a mládeže, příspěvková organizace, IČ  86770713, dotace ve výši 
2.917.038 Kč na akci  CZ.1.07/1.3.09/02.0028, „Vzdělávací program "Odbornost a 
udržitelný rozvoj"“; 
 
c) poskytnutí podpor v rámci 2. výzvy k předkládání žádostí o podporu z globálního 
grantu Zlínského kraje Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost reg. č. CZ.1.07/1.1.08 -  Zvyšování kvality ve vzdělávání ve 
Zlínském kraji v členění: 
1. Krajská hospodářská komora Zlínského kraje, IČ 71185631, dotace ve výši 
14.947.800 Kč na akci CZ.1.07/1.1.08/02.0085, „Řemeslo - návrat ke kořenům“, 
2. SEDUCTUS, s. r. o., IČ 25489411, dotace ve výši 11.947.950 Kč na akci 
CZ.1.07/1.1.08/02.0088, „Zavedení informačního systému do venkovských 
základních škol“, 
3. Střední průmyslová škola Uherský Brod, IČ 14450437, dotace ve výši 8.994.657 
Kč na akci CZ.1.07/1.1.08/02.0099, „Centrum pro výuku a prezentaci hi-
technologií“, 
4. Základní škola Slavičín - Vlára, příspěvková organizace, IČ 70871540, dotace 
ve výši 2.451.864 Kč na akci CZ.1.07/1.1.08/02.0125, „Moderní knihovnou k 
efektivní výuce a čtenářské gramotnosti“, 
5. Gymnázium Zlín - Lestní čtvrť, IČ 00559105, dotace ve výši 3.313.653 Kč na 
akci CZ.1.07/1.1.08/02.0013, „Zavedení inovačních metod a forem do výuky fyziky 
na Gymnáziu Zlín - Lesní čtvrť“,  
6. JVM - RPIC, spol. s r. o., IČ 46961429, dotace ve výši 3.446.239 Kč na akci 
CZ.1.07/1.1.08/02.0025, „Rozvoj podnikatelských dovedností na ZŠ ve Zlínském 
kraji“,  
7. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín, IČ 
00851663, dotace ve výši 1.487.669 Kč na akci CZ.1.07/1.1.08/02.0040, „K 
úspěšné motivaci žáků prostřednictvím interaktivní učebnice“, 
8. Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž, IČ 63459086, dotace ve 
výši 6.833.715 Kč na akci CZ.1.07/1.1.08/02.0106, „Posílení jazykových 
kompetencí studentů Tauferovy střední odborné školy veterinární Kroměříž ve 
veterinární praxi jako podmínka zvýšení konkurenceschopnosti na trhu práce“,  
9. Masarykovo gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Vsetín, IČ 00843351, dotace ve výši 3.968.941 Kč na akci CZ.1.07/1.1.08/02.0055, 
„Experimentum-zavedení nových forem a metod práce do výuky přírodních věd v 
Masarykově gymnáziu Vsetín“, 
10. Střední škola - Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod, IČ 
15527816, dotace ve výši 1.677.603 Kč na akci CZ.1.07/1.1.08/02.0120, 
„Modernizace a inovace vzdělávacího programu pro obor uměleckých řemesel“, 
11. Město Kroměříž, IČ 00287351, dotace ve výši 10.929.909 Kč na akci 
CZ.1.07/1.1.08/02.0031, „Škola hrou - počítače ve výuce kroměřížských 
základních škol“; 
 
 
 
 
 



  R18/09 
 

 

29/35 

d) schválit uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování grantového projektu č. 
D/0064/2009/ŘDP v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.3.09 Další vzdělávání 
pracovníků škol a školských zařízení ve Zlínském kraji s příjemcem Střední 
odborná škola Otrokovice, IČ 00128198, dle příloh č. 0774-09-P06 a č. 0774-09-
P07;  
 
e) schválit uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o financování grantového projektu č. 
D/2886/2008/ŘDP v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.1.08 Zvyšování kvality ve 
vzdělávání ve Zlínském kraji s příjemcem Střední odborná škola Otrokovice, IČ 
00128198, dle příloh č. 0774-09-P09 a č. 0774-09-P10; 

 s o u h l a s í  

 s tím, aby níže uvedené subjekty - školy nebo školská zařízení, které jsou zároveň 
příspěvkovými organizacemi Zlínského kraje - uzavřely v rámci OP VK, oblastí 
podpory 1.1, 1.2 a 1.3, smlouvy o partnerství s finančním plněním, které budou mít 
zákonné a následující náležitosti: 
1. partnerská smlouva mezi Střední zdravotnickou školou a Vyšší odbornou školou 
zdravotnickou Vsetín, IČ 00851663 (příjemce dotace) a Střední zdravotnickou 
školou  a Vyšší odbornou školou zdravotnickou Zlín, IČ 00226319 (partner) v rámci 
akce CZ.1.07/1.1.08/02.0040, „K úspěšné motivaci žáků prostřednictvím 
interaktivní učebnice“ v oblasti podpory 1.1 s finančním podílem partnera ve výši 
12.600 Kč; 
2. partnerská smlouva mezi Střední odbornou školou Slavičín, IČ 15527808 
(příjemce dotace) a ZŠ Slavičín – Vlára, příspěvková organizace, IČ 70871540 
(partner) v rámci akce CZ.1.07/1.2.08/02.0012, „Rovná šance“ v oblasti podpory 
1.2 s finančním podílem partnera ve výši 136.890 Kč; 
3. partnerská smlouva mezi Střední odbornou školou Otrokovice, IČ 00128198 
(příjemce dotace) a společností 4Euro Partners, s. r. o., IČ 25853368 (partner) v 
rámci akce CZ.1.07/1.3.09/02.0015, „Vzdělávání vedoucích pracovníků středních 
škol Zlínského kraje v projektovém řízení“ v oblasti podpory 1.3 s finančním 
podílem partnera ve výši 3.457.800 Kč;  
4. partnerská smlouva mezi Gymnázium Kroměříž, IČ  70843309 (příjemce dotace) 
a Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, IČ 70883521 (partner) v rámci projektu 
CZ.1.07/1.3.09/02.0008, „Beznákladové ICT pro učitele“ v oblasti podpory 1.3 s 
finančním podílem partnera ve výši 60.000 Kč; 

 s c h v a l u j e  

 vzor Smlouvy o financování grantového projektu pro realizaci globálních grantů 
Zlínského kraje v rámci prioritní osy 1 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost dle přílohy č. 0774-09-P12. 

 
 

49. Globální grant Operační program vzdělávání pro konkurenceschopnost - 
Podpora nabídky dalšího vzdělávání ve Zlínském kraji 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0747/R18/09 s c h v a l u j e  

 1. první výzvu předkladatelům grantových projektů k předkládání projektových 
žádostí o finanční podporu z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost pro oblast podpory 3.2 - Podpora nabídky dalšího 
vzdělávání dle přílohy č. 0779-09-P01; 
 
 



  R18/09 
 

 

30/35 

2. statut Výběrové komise Zprostředkujícího subjektu - Zlínského kraje pro výběr 
projektů předložených v rámci globálního grantu v oblasti podpory 3.2 Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnosti dle přílohy č. 0779-09-P02; 

 j m e n u j e  

 členy a náhradníky výběrové komise Zprostředkujícího subjektu - Zlínského kraje 
pro výběr projektů předložených v rámci globálního grantu v oblasti podpory 3.2 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost ve složení dle přílohy 
č. 0779-09-P03. 

 
 

50. Školství - změna v rejstříku škol a školských zařízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0748/R18/09 s c h v a l u j e  

 podání návrhu na zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení v mimořádném 
termínu spočívající ve zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 64-41-
L/524 Podnikání, dálková forma vzdělávání, ze současných 90 na 120 žáků u 
příspěvkové organizace Integrovaná střední škola - Centrum odborné přípravy a 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, IČ 00851574, 
s účinností od 01.09.2009; 

 u k l á d á  

 Mgr. Josefu Slovákovi, členovi Rady Zlínského kraje, podat u Krajského úřadu 
Zlínského kraje návrh na zápis výše uvedené změny v termínu do 28.08.2009. 

 
 

51. Smlouvy se společností www.scio.cz, s. r. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0749/R18/09 s c h v a l u j e  

 1. uzavření kupní smlouvy mezi Zlínským krajem a společností www.scio.cz, s.r.o., 
IČ 27156125, ve znění přílohy č. 0798-09-P01; 
2. uzavření smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem a společností www.scio.cz, s.r.o., 
IČ 27156125, ve znění přílohy č. 0798-09-P02; 
3. rozpočtové opatření č. RZK/0113/2009 ve znění přílohy č. 0798-09-P03. 

 
 

52. Školství – smlouva o nájmu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0750/R18/09 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s uzavřením smlouvy o nájmu, kterou příspěvková organizace Zlínského kraje 
Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, Lesní čtvrť 1364, IČ 00559105, pronajímá panu 
Armin Meinhard Stenger na dobu 11 měsíců objekt bydlení č. p. 3723 na stavební 



  R18/09 
 

 

31/35 

parcele č. 4486/2 a pozemek č. 768/233, pro obec a k. ú. Zlín, zapsaný na  LV č. 
4977, se stanoveným nájemným ve výši 100 Kč/měsíc, dle přílohy č. 0794-09-P01. 

 
 

53. Soutěže a přehlídky vyhlašované MŠMT ČR 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0751/R18/09 s c h v a l u j e  

 1. navýšení provozních prostředků v členění: 
a) Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov, IČ 47935774, o 160.000 Kč na 
celkových 4.000.000 Kč na sportovní soutěže; 
b) Střední průmyslová škola Otrokovice, IČ 61716677, o 10.000 Kč na celkových 
2.600.000 Kč na předmětové soutěže; 
 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0112/2009 dle přílohy č. 0795-09-P01; 

 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.09.2009 Mgr. Liboru Baselovi, řediteli Střední odborné školy 
Otrokovice, IČ 00128198, plat dle platového výměru v příloze č. 0795-09-P07. 

 
 

54. Projekt "Vytvoření systému personálního řízení partnerských krajů" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0752/R18/09 s c h v a l u j e  

 projektový rámec a finanční rámec projektu "Vytvoření systému personálního řízení 
partnerských krajů" dle příloh č. 0784-09-P01 a č. 0784-09-P02; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů dopracovat projekt "Vytvoření 
systému personálního řízení partnerských krajů" v souladu s projektovým rámcem 
dle přílohy č. 0784-09-P01 do konečné podoby žádosti o poskytování podpory z 
Operačního programu Přeshraniční spolupráce SR-ČR 2007-2013 na projekt 
včetně všech povinných příloh v termínu do 21.12.2009; 
 
2. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit žádost o poskytnutí 
podpory z Operačního programu Přeshraniční spolupráce SR-ČR 2007-2013 na 
projekt "Vytvoření systému personálního řízení partnerských krajů" do 21.12.2009; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit zajištění spolufinancování projektu 
"Vytvoření systému personálního řízení partnerských krajů" ve výši 863.218 Kč (tj. 
10 % z celkových uznatelných nákladů Zlínského kraje v projektu) z prostředků 
Zlínského kraje v souladu s přílohou č. 0784-09-P02. 

 
 



  R18/09 
 

 

32/35 

55. Postup při informování Zlínského kraje o vzniku mimořádných událostí a 
krizových situací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0753/R18/09 s c h v a l u j e  

 metodický pokyn MP/38/02/09 – Postup při informování Zlínského kraje o vzniku 
mimořádných událostí a krizových situací dle přílohy č. 0763-09-P01. 

 
 

57. Doprava - investiční záměry, dodatek IZ a změna č. 3 IF 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0754/R18/09 s c h v a l u j e  

 A. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje - Ředitelství silnic 
Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 70934860, č. 624/3/110/132/08/09 k 
provedení díla: Silnice III/49024: Ludkovice - Pradliska, ochrana vodárenského 
zdroje Ludkovice, o celkových nákladech 89.568.000 Kč, dle přílohy č. 0747-09-
P02; 
 
B. dodatky investičních záměrů akcí reprodukce majetku Zlínského kraje - 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 70934860: 
1. dodatek č. 3 investičního záměru č. 458/3/110/103/05/08-03/08/09, k provedení 
díla: Silnice II/428: Morkovice-Slížany, průjezdní úsek, o celkových nákladech 
26.859.000 Kč, dle přílohy č. 0747-09-P04; 
2. dodatek č. 4 investičního záměru č. 462/3/110/107/05/08-04/08/09, k provedení 
díla: Silnice III/36733: Kroměříž, most ev. č. 36733-1, o celkových nákladech 
52.760.000 Kč, dle přílohy č. 0747-09-P06; 
 
C. změnu č. 3 plánu tvorby a použití investičního fondu na rok 2009 Ředitelství 
silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 70934860, dle přílohy č. 0747-
09-P07. 

 
 

58. PO - doprava - Poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové 
organizaci ŘSZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0755/R18/09 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 55.000.000 Kč příspěvkové 
organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 
70934860; 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi Zlínským 
krajem, jako poskytovatelem, a Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, příspěvkovou 
organizací, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860, dle přílohy č. 0811-09-P01. 

 
 
 
 



  R18/09 
 

 

33/35 

59. Zdravotnictví - Smlouva o právní pomoci 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0756/R18/09 s c h v a l u j e  

 smlouvu o poskytování právních služeb mezi Zlínským krajem a Advokátní 
kanceláří Veverka & Partneři, s. r. o., se sídlem: Londýnská 730/59, Praha 2, PSČ 
120 00, IČ 28241096, dle přílohy č. 0812-09-P01. 

 
 

60. Dodatky k mandátním smlouvám 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0757/R18/09 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatků č. 3 k mandátním smlouvám uzavřeným mezi Zlínským krajem a: 
a) Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., IČ 27661989, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 
600, 762 75  Zlín, dle přílohy č. 0813-09-P01, 
b) Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., IČ 27660915, se sídlem J. E. Purkyně 365, 
686 68  Uherské Hradiště, dle přílohy č. 0813-09-P02, 
c) Kroměřížskou nemocnicí a. s., IČ 27660532, se sídlem Havlíčkova 660/73, 767 
55  Kroměříž, dle přílohy č. 0813-09-P03, 
d) Vsetínskou nemocnicí a. s., IČ 26871068, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 
762 75  Zlín, dle přílohy č. 0813-09-P04. 

 
 

61. Školství - investiční záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0758/R18/09 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
589/3/150/231/06/09 "Dětský domov, Základní škola speciální a Praktická škola 
Zlín – Rekonstrukce budovy školy" dle příloh č. 0814-09-P01 až č. 0814-09-P04 o 
celkových nákladech 31.612.000 Kč; 
 
2. "Rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace" příspěvkové organizaci Dětský 
domov, Základní škola speciální a Praktická škola Zlín, IČ 61716464, na akci 
"Dětský domov, Základní škola speciální a Praktická škola Zlín – Rekonstrukce 
budovy školy" ve výši 1.105.000 Kč dle přílohy č. 0814-09-P05, za podmínky 
schválení poskytnutí dotace Zastupitelstvem Zlínského kraje ve výši 1.105.000 Kč; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Dětský domov, Základní škola speciální a Praktická škola 
Zlín, IČ  61716464, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s 
přípravou, realizací a závěrečným vyhodnocením akce; 
 
 
 
 



  R18/09 
 

 

34/35 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí investiční dotace ve výši 
1.105.000 Kč příspěvkové organizaci Dětský domov, Základní škola speciální a 
Praktická škola Zlín, IČ 61716464, na realizaci investičního požadavku "Dětský 
domov, Základní škola speciální a Praktická škola Zlín – Rekonstrukce budovy 
školy". 

 
 

62. Veřejná zakázka Zajištění sítě sociálních služeb typu sociální rehabilitace 
poskytované formou ambulantní a terénní pro osoby bez přístřeší ve 
Zlínském kraji - výběr poskytovatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0759/R18/09 s c h v a l u j e  

 výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních 
služeb v rámci veřejné zakázky Zajištění sítě sociálních služeb typu sociální 
rehabilitace poskytované formou ambulantní a terénní pro osoby bez přístřeší ve 
Zlínském kraji, číslo zakázky VZ/2009/4/200/05, s uchazečem Charita Valašské 
Meziříčí, se sídlem Valašské Meziříčí, Kpt. Zavadila 1345, PSČ 757 01, IČ 
47997885, dle příloh č. 0815-09-P01 až č. 0815-09-P06; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic zajistit realizaci všech potřebných úkonů 
souvisejících s ukončením veřejné zakázky Zajištění sítě sociálních služeb typu 
sociální rehabilitace poskytované formou ambulantní a terénní pro osoby bez 
přístřeší ve Zlínském kraji, číslo zakázky VZ/2009/4/200/05, prostřednictvím 
společnosti WALLET s. r. o., která je zástupcem zadavatele, v termínu do 
30.09.2009; 
 
2. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit k podpisu Smlouvu o 
zajištění poskytování sociálních služeb s vybraným uchazečem dle příloh č. 0815-
09-P01 a č. 0815-09-P02, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle přílohy č. 
0815-09-P06 k podpisu v termínu do 30.09.2009. 

 
 

63. PO - doprava - navýšení příspěvku na provoz ŘSZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0760/R18/09 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. navýšení příspěvku na provoz - Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková 
organizace, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860, o částku 500.000 Kč na 
novou celkovou výši 430.900.000 Kč; 
2. změnu závazného vztahu - Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková 
organizace, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 - příspěvek na provoz se 
zvyšuje ze schválené výše 430.400.000 Kč o 500.000 Kč na novou celkovou výši 
430.900.000 Kč; 
 



  R18/09 
 

 

35/35 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0110/2009 dle přílohy č. 0810-09-P01. 

 
 

64. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0761/R18/09 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje č. 
D/0086/2009/STR uzavřené mezi Zlínským krajem a HYJÉ - koně Zlínského kraje, 
o. p. s., IČ 28273796, dle přílohy č. 0817-09-P01. 

 
 

65. Návrh programu 7. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 
16.09.2009 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0762/R18/09 s c h v a l u j e  

 návrh programu 7. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 
16.09.2009 uvedený v příloze č. 0768-09-P01. 

 
 
 
 

Zlín 24. 8. 2009 

  

MVDr. Stanislav Mišák v. r. 
hejtman 

Libor Lukáš v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 


